
di Sn Tmmaro_ 
Prot N34d J&: 
Albo N.32. c . D -!b 

COPIA 

COMUNE DI SAN TAMMARO 
(Prov. di Caserta) 

(Tel 0823/793449 - Fax 0823 793767) 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

N. 09 dei 14/05/2015 
OGGETTO: Nomina Presidente del Consiglio Comunale. 

L'anno DUEMILAQUINDICI addì QUATTORDICI del mese di MAGGIO alle ore 16,00 presso il 
Cineforum Comunale "Antonio De Curtis" sito in Via Nazionale, a seguito di invito diramato dal 
Consigliere Anziano in data 08.05.20158 prot. n. 3376, si è riunito il Consiglio Comunale in 
sessione ORDINARIA PUBBLICA. 
Presiede la seduta il Sindaco dott. Emiddio Cimmino. 
Dei Consiglieri Comunali assegnati, compreso il sindaco, sono presenti n. 7 e assenti n. 4 così 
come seaue: 

N. COGNOME E NONE PRESENTI ASSENTI N. COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

1 CIMMINO Emiddio X 7 DELLA VALLE Pasquale  X 
2 BOVIENZO Rossella X 8 DELLA MONICA FRANCESCO X 
3 STELLATO Ernesto X 9 FIERRO GIUSEPPE X 
4 BORROZZINO Gennaro X 10 LEGGIERO Sara X 
5 RACIOPPOLI Sandra X 11 SCALA Errico Michele X 
6 GRAZIANO Michele X 

TOTALE 7 4 

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Stefania Pignetti incaricata 
della redazione del verbale. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, 
dichiara aperta la seduta ed invita i presenti alla trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che: 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 30/09/2013 è stato nominato Presidente del 
Consiglio Comunale, il Consigliere sig. Michele Graziano; 
con nota n. 7401 del 24/09/2014 il sig. Michele Graziano, presentava le proprie dimissioni 
volontarie dalla carica di Presidente del Consiglio Comunale del comune di San Tanimaro; 
con deliberazione n. 14 del 30/9/2014 il Consiglio Comunale prendeva atto delle dimissioni di cui 
sopra; 

Visto l'art. 12 bis dello Statuto comunale, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 
del 6/8/2009, come modificato ed integrato dalla deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 
28/06/2013, che all'art. 12 bis, I comma, testualmente recita:" Il Consiglio comunale nella prima 
seduta dopo aver provveduto alla convalida degli eletti, elegge il Presidente del Consiglio a 
scrutinio segreto e con la maggioranza dei 2/3 dei consiglieri assegnati. Dopo il primo scrutinio 
viene eletto presidente il consigliere che abbia ottenuto la maggioranza assoluta dei voti, in una 
successiva seduta da tenersi entro 15 giorni "; 

Visto il successivo comma Il dello stesso art. 12- bis dello Statuto Comunale il quale stabilisce che 
ciascun consigliere può esprimere il voto per un solo candidato; 

Ritenuto di procedere all'elezione del nuovo presidente del Consiglio Comunale; 

Visto l'art. 39 del TUEL; 

Visto il Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 24 del 13/12/2002, come modificato dalla deliberazione n. i del 
26/02/2010; 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 
267/2000; 

Vengono individuati 2 scrutatori, per la maggioranza Della Monica per la minoranza Leggiero 

Distribuite le schede per procedere alla votazione segreta del Presidente 

Gli scrutatori raccolgono le schede e si passa allo spoglio; 

Si ottiene il seguente risultato: 

Consigliere Racioppoli voti n. 6 

Consigliere Fieno voti n. i 

DELIBERA 

- Di dare atto che essendo previsto un quorum dei 2/3 dei consiglieri assegnati nella presente seduta 
non è stato eletto il Presidente del Consiglio Comunale. 



Di dare atto che ai sensi dell'art. 12 bis comma 1 dello Statuto Comunale l'elezione sarà ripetuta in 
una successiva seduta da tenersi entro 15 giorni e sarà eletto presidente del Consiglio Comunale il 
consigliere che abbia ottenuto la maggioranza assoluta dei voti. 

Parere di Regolarità Tecnica Favorevole 

11 Segretario Comunale 
D.ssa Stefania Pignetti 



Il presente verbale viene cottìèritto: 

IL SINDACO 	IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Emiddio C±mmino 	F.to D.ssa Stefania Pignetti 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il •sottoscritto Segretario Comunale CERTIFICA che 
copia della presente è stata affissa all'Albo 
Pretorio on line il giorno 18/05/2015 al prot. n.3649 
per la prescritta pubblicazione di quindici giorni 
consecutivi e vi rimarrà»fino al giorno 02/06/2015 

San Tammaro 18/05/2915 

• •.. IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to D.ssa Stefania Pignetti) 


